ООО "МАШСТРОЙ"
Подъемник фасадный,
тип ФП-002
(модели ФП 630, ФП 800,ФП 1000)
Паспорт
___________
г. Санкт-Петербург
заводской номер

Таблица 3.
Параметры ZLP630 ZLP800 ZLP1000
Тип и условное обозначение YEJ90L-4 YEJ90L-4 YEJ100L2-4
Количество приводов 2 2 2
Род тока Переменный Переменный Переменный
Напряжение, В 380 380 380
Номинальный ток, А 3,7 4.4 6,8
Частота, Гц 50 50 50
Номинальная мощность, кВт 1,5 1,7 3,0
Частота вращения, об/мин 1400 1400 1420
ПВ, % за 10 мин. 100 100 100
Исполнение (нормальное,
влагозащищенное,
взрывопожарозащещенное,
пожарозащищенное)
Нормальное Нормальное Нормальное
12
Степень защиты IP 44 IP 44 IP44
3.3 Тормоза.
Таблица 4
Параметры Тип тормоза
Тип привода Дисковый
электромагнитный
Центробежный
ограничитель скорости
опускания (колодочный)
Место установки На валу
электродвигателя
Совмещен с муфтой
между электродвигателем
и редуктором лебедки
Таблица 4, продолжение.
Средний диаметр
тормозного диска,
мм
90 80 120
Количество
тормозов на
механизм
1 1 1
Коэффициент
запаса торможения
2,47 2,4 3,0
Привод тормоза:
-тип, Электромагнит Электромагнит Электромагнит
-усилие (тормозной
момент), Нхм 15 15 30
- ход
исполнительного
органа, мм
2 2 2
-путь торможения,
мм 40 40 40
3.4 Концевые выключатели.
Тип (рычажный, шпиндельный и т.п.)       рычажный              .
Место установки            на корпусах ловителей  .
Количество               2              .
Обозначение по принципиальной электрической схеме  SL1, SL2 .
13
3.5 Прочие предохранительные устройства.
3.5.1 Ловители.
Конструкция                        рычажного типа         .
Путь торможения                  100 мм                .
Допустимая нагрузка                ≤20 кН                    .
Допустимый угол наклона рабочей платформы             3-8°    .
3.5.2 Устройство контроля трехфазного напряжения.
Реле контроля трехфазного напряжения*
Обозначение по принципиальной электрической схеме   KV    .
* - используется в системе управления Модификации
3.6 Данные о металле основных элементов
металлоконструкций подъемника.
Таблица 5.